
Aviso nº 19/2022-EMPROTUR - CPL/EMPROTUR - PRES

Natal, 09 de setembro de 2022.

  

Processo Licitatório nº 12610014.000811/2022-01.

Pregão Eletrônico nº 006/2022

Objeto:   Aquisição de   FUSÍVEIS para subestação elétrica  da SUBESTAÇÃO ELÉTRICA para atender as
necessidades da Emprotur,  através do Sistema de Registro de Preços, por meio de Pregão Eletrônico
- Tipo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, ANEXO I, do Edital.

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

 

A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR, através de sua Assessoria de
Licitações, torna público que realizará no dia 28 de setembro de 2022, às 10:00h (horário de Brasília/DF),
a licitação para o objeto acima especificado (SEI nº 12610014.000811/2022-01). O  Edital  com as
especificações e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPROTUR, através
do  link http://emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php, e no Portal de Compras
do Governo Federal, através do link  https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp,  UASG –
459124, Pregão Eletrônico nº  006/2022. Qualquer informação será prestada através do  telefone: Fone
(84)3232-2476, no horário das 08h00 às 14h00, ou ainda no e-mail licitacao.emprotur@gmail.com.

 

Natal/RN, 09 de setembro de 2022.
 
 

(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO

Pregoeiro da EMPROTUR
Matrícula 150.668-4 

 

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO FERNANDES DE BRITO, Pregoeiro, em
09/09/2022, às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16336266
e o código CRC E98F8EC5.

Referência: Processo nº 12610014.000811/2022-01 SEI nº 16336266

http://emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php
http://www.emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg,%20Licita%C3%A7%C3%A3o
mailto:licitacao.emprotur@gmail.com.br
http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

3310 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R$ 4.081,49
PERÍODO: 30/08/2022 a 29/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A)  PATRICK VANTTINNY VIEIRA DE OLIVEIRA.
Natal, 09 de setembro de 2022.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 246/2022 - PROCESSO 00610081.000930/2022-55-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e CLARISSA MACIEL DE ANDRADE.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de MÉDICO NEFROLOGISTA.
VALOR: R$ 4.081,49 
PERÍODO: 29/08/2022 a 28/08/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A) CLARISSA MACIEL DE ANDRADE.
Natal, 09 de setembro de 2022.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 248/2022 - PROCESSO 00610081.000931/2022-08-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e VIVIANE MARIA ABREU DE SOUZA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de MÉDICO NEFROLOGISTA.
VALOR: R$ 4.081,49 
PERÍODO: 04/07/2022 a 03/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A) VIVIANE MARIA ABREU DE SOUZA.
Natal, 09 de setembro de 2022.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 157/2022 - PROCESSO 00610081.000802/2022-10-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e WESLEY FAGUNDES DINIZ.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de MÉDICO NEFROLOGISTA.
VALOR: R$ 4.081,49
PERÍODO: 29/08/2022 a 28/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A) WESLEY FAGUNDES DINIZ.
Natal, 09 de setembro de 2022.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 113/2022 - PROCESSO 00610081.000747/2022-50-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e LÍVIA MARIA BEZERRA CÂMARA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de MÉDICO NEFROLOGISTA.
VALOR: R$ 4.081,49
PERÍODO: 30/08/2022 a 29/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A) LÍVIA MARIA BEZERRA CÂMARA.
Natal, 09 de setembro de 2022.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 244/2022 - PROCESSO 00610081.000926/2022-97-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ANTÔNIO GERMANO GOMES DE CARVAL-
HO.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de MÉDICO NEUROLOGISTA.
VALOR: R$ 4.081,49
PERÍODO: 13/07/2022 a 12/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A) ANTÔNIO GERMANO GOMES DE CARVALHO. Natal, 09 de setembro de 2022.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 194/2022 - PROCESSO 00610081.000870/2022-71-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e AMANDA SILVEIRA DA SILVA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de MÉDICO NEFROLOGISTA.
VALOR: R$ 4.081,49
PERÍODO: 29/08/2022 a 28/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A) AMANDA SILVEIRA DA SILVA. Natal, 09 de setembro de 2022.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 1119 /2022 - PROCESSO 00610081.001538/2022-23-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ELVES REIS DE ARAÚJO.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM FARMÁCIA.
VALOR: R$ 1.295,20
PERÍODO: 06/09/2022 a 31/12/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da
Constituição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo(a) CONTRATA-
DO(A) ELVES REIS DE ARAÚJO.
Natal, 09 de setembro de 2022.

Secretaria de Estado do Turismo

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR/RN, no uso de suas atribuições legais, conferida pela
Lei Complementar de número 283/2004, art. 2º. Inciso I, e; 
R E S O L V E: 
1. Dispensar procedimento Licitatório da empresa:  Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA -
CNPJ: 29.805.880/0001-55, para contratação de empresa para adquirir materiais e ferramentas para a realiza-
ção da manutenção predial dos setores e salas da SETUR/RN, consoante Memorando 78 (15479381) e Termo
de Referência SETUR - UIAGP (15539708) acostados aos autos do Processo SEI nº 02410006.002573/2022-
44 no valor de R$ 3.877,74 (Três mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos), com base no
artigo 24, inciso II da Lei de 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Natal/RN, 08 de agosto de 2022.
Danielly Christine Gâdelha Rêgo Brandão
SECRETARIA ADJUNTA DE ESTADO DO TURISMO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2022 
A SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR/RN, no uso de suas atribuições legais, conferida pela
Lei Complementar de número 283/2004, art. 2º. Inciso I, 
R E S O L V E:
1. Dispensar procedimento Licitatório da empresa:  RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
EPP - CNPJ: 28.031.958/0001-69, para contratação de empresa para aquisição de açúcar cristal e café extraforte
para atender as necessidades da SETUR, consoante Memorando 82 (15732049) e Termo de Referência SETUR
- UIAGP (15732051) acostados aos autos do Processo SEI nº 02410006.002739/2022-22 no montante de R$
4.198,50 (Quatro mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos), com base no artigo 24, inciso II da Lei
de 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Natal/RN, 08 de agosto de 2022.
Danielly Christine Gâdelha Rêgo Brandão
Secretaria Adjunta de Estado do Turismo

Empresa Potiguar de Promoção Turistica - EMPROTUR

Aviso nº 19/2022-EMPROTUR - CPL/EMPROTUR - PRES
Natal, 09 de setembro de 2022.
Processo Licitatório nº 12610014.000811/2022-01.
Pregão Eletrônico nº 006/2022
Objeto:  Aquisição de  FUSÍVEIS para subestação elétrica da SUBESTAÇÃO ELÉTRICA para atender as
necessidades da Emprotur, através do Sistema de Registro de Preços, por meio de Pregão Eletrônico - Tipo
Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
ANEXO I, do Edital.
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR, através de sua Assessoria de
Licitações, torna público que realizará no dia 28 de setembro de 2022, às 10:00h (horário de Brasília/DF), a lic-
itação para o objeto acima especificado (SEI nº 12610014.000811/2022-01). O Edital com as especificações e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPROTUR, através do link http://empro-
tur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php, e no Portal de Compras do Governo Federal, através
do link https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, UASG - 459124, Pregão Eletrônico nº
006/2022. Qualquer informação será prestada através do telefone: Fone (84)3232-2476, no horário das 08h00
às 14h00, ou ainda no e-mail licitacao.emprotur@gmail.com.
Natal/RN, 09 de setembro de 2022.
(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO
Pregoeiro da EMPROTUR
Matrícula 150.668-4

Secretaria de Estado da Administração Penitenciária - SEAP

CONTRATO DE COMPRA Nº 072/2022 - SEAP- PROCESSO Nº 06010012.001001/2022-22
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA.
Contratado: TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.
DO OBJETO
O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de café em pó, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento na cláusula 1.3.
DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste Termo de Contrato, contado a partir da sua assinatura, será de 12 (doze) meses, pror-
rogável na forma do art. 57, § 1º da Lei nº 8.666, de 1993, surtindo seus efeitos legais da publicação do seu
extrato no Diário Oficial do Estado-DOE.
DA FISCALIZAÇÃO
Designar a servidora MARIA OZANILDA DANTAS, matrícula 169.113-9, será a GESTORA do contrato do
referido objeto deste Termo.
DO PREÇO
O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 20.880,00 (vinte mil oitocentos e oitenta reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação: Projeto/Atividade: 34.132 -FUNDO
PENITENCIÁRIO - 14 - DIREITO DA CIDADANIA - 421 - CUSTÓDIA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL -
0100 - PROGRAMA DE GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS AO ESTADO - SUBAÇÃO - 244801 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO. No elemento de despesa:
33.90.30 - NATERIAL DE CONSUMO - SUBELEMENTO - 33.90.30.07 - GENEROS ALIMENTÍCIOS, na
fonte 0.1.00 - Recursos Ordinários.
Local e Data: Natal/RN, 09 de Setembro de 2022.
Assinaturas: PEDRO FLORÊNCIO FILHO - Secretário de Estado da Administração Penitenciária, ROMERO
NOVAES MARTINS DE ALBUQUERQUE- Representante da Contratada e DANÍSIO COSTA LIMA BAR-
BOSA- Representante da Contratada
Testemunhas: 
REGINA MARIA ALVES LINHARES, CPF: 031.379.604-1
WALTIRENE MEIRA VERAS, CPF: 412.048.324-04.

ANO 89                        EDIÇÃO Nº 15.262


